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Bispebjerg, den 19.05.2014 

 

Interessetilkendegivelse  

 

Bispebjerghjemmet ønsker hermed at indgive interessetilkendegivelse i at supplere sin nuværende 

profil med sang og musik. Dette er et stort ønske, som blev bragt op på seneste 

bruger/pårørenderådsmøde den 9. april, men på grund af forstanderskift d. 1. maj først kommer på 

MED-møde torsdag den 22. maj 2014. Bestyrelsen er informeret via bestyrelsesformanden og de vil 

få uddybet interessen og denne ansøgning på førstkommende bestyrelsesmøde d. 25. juni. 

 

Både beboere, pårørende og medarbejdere på Bispebjerghjemmet er meget glade for fælles 

aktiviteter, og der er altid et stort fremmøde, når der afholdes sociale arrangementer. Musik er en 

naturlig del af dagligdagen for Bispebjergshjemmets beboere og pårørende, ikke mindst fordi vores 

aktivitetsmedarbejder og musikpædagog Lone Meldgaard Hansen gør en stor indsats for fremme 

musikalske oplevelser. Beboerne prioriterer sang og musik som omdrejningspunkt for deres sociale 

samvær og derfor blev dette udpeget af beboer/pårørenderådet som et naturligt 

udviklingspotentiale.  

 

På det seneste møde i rådet var der et stort ønske om at etablere et sangkor blandt beboerne. Dette 

sangkor kan give korets medlemmer et socialt sammenhold, dels når de mødes til deres øvelser, men 

også når de skal ’optræde’ med de ting, de har øvet sig på. Vi mener, at vi også kan udbygge de 

musikalske tiltag med etableringen af et erindringsværksted. Her kan musikkens mangfoldigheder 

give beboerne og de pårørende mulighed for at opleve musik og sang fra dengang de var unge; jazz, 

harmonikamusik, dansktop og fællessang fx.  Der vil også være mulighed for at supplere med dans og 

bevægelse.  

 

De ansøgte midler skal anvendes til arrangementer i løbet af året med eksterne samarbejdspartnere; 

musikere, musikpædagoger og danselærere, for at vi med deres ekspertise kan udvikle beboernes 

glæde ved musik og sang, og som sidegevinst kan inspirere medarbejderne til at arbejde med musik 

og sang i det daglige arbejde omkring beboerne. 

 

Budgetoverslag det første år: 

10 arrangementer med Lars Grand harmonika og fællessang 20.000 kr 

2 arrangementer med Finneys Jazzmen Jazzhistorie med levende musik 15.000 kr 

Dansearrangementer med professionel danseinstruktør 15.000 kr  

I alt ansøgte midler  50.000 kr 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Carsten Ilsøe 

Forstander 

 

 


